26  diário oficial Nº 35.138 Segunda-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2022

PORTARIA N° 054 /30.09.2022 – CONCEDER
NOME: ROSALINDA BARROS DE SENA
MATRÍCULA: 118265/1
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
TRIÊNIO: 24/08/2005 a 23/08/2008
PERÍODO CONCEDIDO: 01/12/2022 a 30/12/2022 (30 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
PORTARIA N° 055 /30.09.2022 – CONCEDER
NOME: MARY ALVES FERREIRA
MATRÍCULA: 54190764/1
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
TRIÊNIO: 13/06/2014 a 12/06/2017
PERÍODO CONCEDIDO: 02/12/2022 a 30/01/2023 (60 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 859856

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, através de seu Pregoei-
ro, comunica que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, nº
16/2022/HRS, do tipo “Menor Preço por ITEM”, conforme o objeto: Aqui-
sição de MATERIAL DE CONSUMO: MEDICAMENTOS, para atender, pelo
período de 12 (doze) meses as necessidades do PRONTO SOCORRO, CLÍ-
NICA MÉDICA, CLÍNICA CIRÚRGICA, CLÍNICA OBSTETRÍCA, CLÍNICAS PE-
DIÁTRICA E NEONATAL e BLOCO CIRÚRGICO do HOSPITAL REGIONAL DE
SALINÓPOLIS.
Data da Abertura: 14/10/2022
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.gov.br/compras
UASG: 926159
Entrega do Edital: Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.
gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br
Obs: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o Pregoeiro respon-
sável, através do e-mail cplhrs_sespa@yahoo.com.br
Salinópolis-Pará, 30 de setembro de 2022.
João Paulo Batista Arnour
Pregoeiro/HRS

Protocolo: 859664

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 191/2022-GP, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022.
O DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo
inciso VII do Artº. 19º do Estatuto Social da CPH e Decreto Governamental
publicado no Diário Oficial do Estado n° 35053 de 21 de julho de 2022.
RESOLVE:
Art. 1° - DESIGNAR a servidora CLEIDE CILENE ABUD FERREIRA, ocupante
do cargo de Gerente, matrícula 2052598, e a servidora NATALIA COELHO
PALHETA, ocupante do cargo de Supervisor II, matrícula 55208838, para
atuarem como Pregoeiros da CPH, bem como comporem a equipe de apoio
nos processos licitatórios na modalidade Pregão Eletrônico e Sistema de
Registro de Preço.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 03/10/2022, com vali-
dade de 1 (um) ano, revogando-se os termos da Portaria 155/2021-GP.
Art. 3º - Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 30 de setembro de 2022.
HUGO PENNA HACHEM
 Diretor Presidente em Exercício
 

Protocolo: 859645

ERRATA
.

ERRATA
Na publicação n° 850570 referente ao Aviso de Licitação do Pre-
gão Eletrônico nº 017/2022, publicado no DOE nº 35.111 de
12/09/2022
Onde se lê: Data de abertura: 03/10/2022
Leia-se: Data de Abertura: 10/10/2022

Protocolo: 859752

APOSTILAMENTO
.

CONTRATO Nº 009/2020-CPH
3º TERMO DE APOSTILAMENTO
Assinatura: 29/09/2022
Empresa: J. MORAIS SERVIÇOS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº
36.269.156/0001-10.
Justificativa: A sociedade empresária J. MORAIS SERVIÇOS LTDA, inscrita
sob o CNPJ nº 36.269.156/0001-10, através da 2ª alteração contratual,
datada de 28 de julho de 2022 e registrada na Junta Comercial do Estado
de Santa Catarina sob protocolo 224180169, altera o endereço da sede
da sociedade empresária para RUA MARANHÃO, nº 145, SALA 2, BAIRRO
FLORES, MUNICÍPIO DE MANAUS, ESTADO DO AMAZONAS, CEP: 69.058-
421, conforme se infere da cláusula primeira da 2ª alteração contratual
anexa ao processo.
Ordenador: HUGO PENNA HACHEM.

Protocolo: 859646

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

ERRATA
.

PORTARIA DE DIÁRIAS 851/2022 BENEFICIÁRIO (A): Alino Zavarize
Bis. ONDE SE PERÍODO: 03 A 06/10/2022 LEIA-SE: 03 A 07/10/2022 Nº
DE DIÁRIAS: 3 ½ (três  e meia)  LEIA SE: Nº DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e
meia)  ORDENADOR: Marcio Marcelo de Souza Trindade- Diretor Adminis-
trativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 860001

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 168/2022
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: MUNICÍPIO DE GURUPÁ.
OBJETO DE CESSÃO: 01 (UM) TRATOR COM PLAINA CHASSI: GYWDJ1162382MS
DATA DE ASSINATURA: 30/09/2022
VIGÊNCIA: 30/09/2022 A 31/12/2027.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS.

Protocolo: 859806

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDA(S) PELO
ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA,
NOS AUTOS DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA ONEROSA
(COMPRA) DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2021/881831 GUSTAVO CORDEIRO TAVEI-
RA DE SOUZA FAZENDA OASIS 234,4548 ha MOJU 1688/2022

2017/377805 ANTONIO BATISTA DE
SOUSA FAZENDA JANAUBA 352,1407 ha MARABÁ 1689/2022

Belém (PA), 30/09/2022
FLÁVIO RICARDO ALBUQUERQUE AZEVEDO
RESPONDENDO PELA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 013/2019

Protocolo: 859720

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 01684/2022
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual
nº4.584, de 08 de outubro de 1975 e;
Considerando o PAE nº 2022/1181474 , de 13.09.2022;
R  E  S  O  L  V  E:
DESIGNAR a servidora LARISSA CELSO BARATA BAGANHA, matrícula
nº 54185939/4, Coordenadora Administrativa, para responder pela Di-
retoria de Administração e Finanças - DAF, no período de 12.09.2022 a
11.10.2022, por Férias da titular SANDRA ROSEMARY PEREIRA DE SOUZA
NERY, matrícula n° 5214670/4.
Publique-se
Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo
Respondendo pela Presidência
PORTARIA Nº 013/2019
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará–ITERPA, 29 de se-
tembro de 2022.

Protocolo: 859829